

## اردن اسرائیلی با نقاب عربی!

جنگ عراق علیه ایران تازه‌ترین نمونه سیه‌کاری آمریکا است. آمریکا از همان ابتدا بکمک رسانه‌های گروهی خود و کشورهای تابع، کوشید تا همان نقابهای کهنه و شناخته شده را بر چهره زنده و خود را در این ماجرا (از طرف) و طالب برقراری (صلح و آرامش) جلوه‌گر سازد. ولی دم‌خروس یکی دو قاتی بود و پشت رسوائی واشنگتن از پام افتاد. تمرکز ناوهای آمریکائی در آب‌های خلیج فارس قبل از دم‌خروس را نشان داده بود ولی با شروع جنگ، اردن نخستین دم‌خروس بود که آمریکا نشان داد.

حیات حیرت نیست، که چرا میان همه کشورهای عرب فقط اردن است که از تجاوز عراق علیه ایران حمایت علنی و آشکار کرده است.

رژیم اردن، بطور کلی غیرمابهلش در تصور استعمار پخته شده است. انگلیس سابق از آنجا دوم جهانی (ملک عبدالله) را در منطقه‌ای بنام (ترانس جوردن) که قسمتی از خاک جزیره العرب بود روی کار آوردند. بکمک او بود که سیاست‌های مودبانه انگلیس توانست در فلسطین پیاده شده و تمام خون‌ریزی و نفاق را پاشیده و جاده را برای نفوذ سهیونیزم در جهان هموار سازد. هنگامیکه مجاهدان فلسطینی بکفر چنین خیانتی هلك عبدالله را ترور کرده هنوز دو سه ماهی از حکومت پسرش نگذشته بود که استعمار بی‌هانه (اعتلال حواس) او را شایسته سلطنت ندانست و کنار گذاشت و نوه ملک عبدالله بنام (ملک حسین) که هنوز تا بالغ بود در ملت اردن مساطش. با توجه به موج مخالفت عمومی علیه رژیم اردن، پایداری ملک حسین در عمق بحران خاور میانه صرفاً مولود حمایت انگلیس و در مرحله دوم آمریکا از او بوده است.

در خیانتی که بجنبش فلسطین شده و ضربه‌ای که از این خیانت متوجه جنبش عمومی مسلمانان منطقه شده، آنقدر که اردن مقصر است شاید اسرائیل نباشد. زیرا اردن در لباس يك کشور عرب که ظاهراً خود را متعهد به میراث‌داری سنتها، و

معیارهای عربی میداند ، توانسته است بدترین خیانت‌ها را بجهان‌هرب مرتکب شود .  
 تاروژی که ناصر زنده بود ، اردن سنگ راه او بود و پس از مرگ ناصر همیسه  
 باتکروی‌های کویش ، قسمتی از ارژوی و حواس سوریه را متوجه خود ساخته است . هر بار  
 که سخن از (وطن فلسطینی) بمیان آمده ملک حسین به بهانه‌های مختلف مانع راه‌تصمیم-  
 گیریهای جهان‌هرب بسود ملت فلسطین شده است . قتل‌عامی که در سال ۱۹۷۱ علیه ملت  
 فلسطین و آوارگانی که میمانش بودند ، صورت داد بدرجات وحشیانه‌تر از بمباران‌های  
 اردوگاه‌های فلسطینی بدست اسرائیل و با ماجراهای خوباری نظیر جامعه «کل زعتر»  
 بوده است .

همه این کارها را ملک حسین با اتکاء به استعمار انگلیس و آمریکا انجام داده و برای  
 حفظ موقعیت خود نشان داده است که حرف شنو‌ترین فرمانبرار پادشاه است .  
 بی‌جهت نیست که در ماجرای تجاوز اخیر عراق علیه ایران هم ، او همه ملاحظاتی  
 ظاهری را که دیگر کشورهای عرب رعایت کرده‌اند ، کنار گذاشته و حمایت علنی خود را  
 از این تجاوز اعلام داشته است .

در این ماجرا طشت رسوائی او و آمریکا هر دو از پام افتاده است . آمریکا ضمن  
 اعلام (بی‌طرفی) خود ، مکرراً به اردن اندرز داده است که خود را در این ماجرا آلوده نکند  
 مخصوصاً آشوب‌تهدرس پربروز خیر داده بود که آمریکا و انگلیس در این مورد به ملک حسین  
 هشدار داده‌اند . ولی آنچه که دم‌هروس را نشان می‌دهد اظهارات خود حسین به خبرنگاران  
 روز پنجشنبه این هفته بوده است ، او گفته است که هرگز از جانب آمریکا در این مورد  
 اختطاری به او نشده است ، از سوی دیگر بیهودگی نقاب‌های تبلیغاتی آمریکا را از آنها  
 می‌توان دریافت که ضمن آنکه اردن راهب اصطلاح از دخالت در جنگ عراق و ایران بر حذر  
 می‌دارد با فروش صد دستگاه تانک پشرفته به اردن موافقت کرده است .

این لفظ گوشه‌ای از رسوائی‌هایی است که آمریکا و وابستگانش در ماجرای جنگ  
 ایران و عراق با آن رو برو شده‌اند .

(اطلاعات مورخه ۵۹/۷/۱)

پایان منبع علوم انسانی

سرزمینهای اشغالی) به نسبت دستمزد کار-  
 گران اسرائیلی بسیار ناچیز است . بدین  
 ترتیب وجود آنان نعمتی سرفشار برای  
 اسرائیل محسوب میشود .  
 ( کسان شماره ۱۱۰۳۶ - نویسنده  
 دادیت ریزه

بله از جمله ۶۴

گران ساختمان، خرده صنعتگر و خرده  
 کشاورز (در فصل جمع آوری محصول)  
 تشکیل میدهد .  
 دستمزد این کارگران روز مزد (ساکن